18 Esim Consititucicn es la Novela CXL. de la coleccicn
de las 168, y se halla en la pdgina 488, vor lo que tampoco ia
reproducimos en este lugar.— N. del I'r, ~
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vincia (non multum vero hae a Persis distant), qui
docuerunt, nonnullos quidem ignorantia legis, alios
vero concupiscentiae affectu victos Persarum com-
mixtione et qui inter illos sunt Saracenorum ille-
gitimis matrimoniis iungi, ita ut nennullis horum
liberi atque nepotes nati 8int; nonnullos avtem, hae
avaritiae suae occasione capta, paululam quiddam
solvere quotannis excellentiae tuae magistratyi, et
lussiones accipere, quae ialia investigari atque vin-
dicari velint, eos vero, quibus hoc facere permis-
sum est, turpis lucri causa per calumniam pluri-
mos iniuria afficere, vexare, et innocentibus nego-
tium facessere, et saepe mortuis illis, qui illicite
inter se iuncti fuerant, ab horum filiis, et nepoti-
bus, et pronepotibus, qui nihil deliguerunt, poenas
exigere quod parentes maijoresque ipsorum [illici-
tej in matrimonium coierint. Atque haec cum di-
cerent poteniiae nosirae clementia potiri cupiebant.

Cap. I

Nos igitur horum precibus admissis sancimus,
ut nemo omnino in tribus istis provineiis eorum,
qui ante enm diem, quo deus nobis Romanorum
imperium est largitus, in illicitas nuptias incide-
rint, negotiis irretiatur, vel propterea difficultatibus
ac dispendiis subdatur, Praeteritum enim usque
tunc remittimus ex speciali beneficio, quamquam
gacratissimum nostrum aerarium damno afficitur,
et iis, quae ex lege per hanc occasionem ipsi den-
tur, privatur. Hoc vero facimus, non quo pudici-
tiam aut datam propter hanc legem negligamus,
- sed ut iig, qui pro parvo talia ex fisco subtrahunt,
‘muliorumque - vitas ac substantias in dictis pro-
vinciis quassant, et communes calamitates ciunt,
omnem quaestus occasionem succidamus. Quocirca
sane legem illam, et quae in illa adversus eos, qui
illicite nuptias contrahunt, poenae constitutae sunt,
ubique per nostram rempublicam et in paulo ante
dictis provinciis inde ab initio irnperii nostri valere
iubemus. Benignitatem enim simul et veniam illis
pro praeterito elargiti sumus, quod in illis habi-
tantes Persis et qui sub ipsis agunt barbaris Sara-
cenis finitimi sint, et humani aliquid etiam patien-
tes, et illos imitaii, neque naturae motum Superare
valuerunt.

Epilogus

" Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram
pragmaticam declarautur formam, gloria tua qui-
et effectui tradere et observare studeat.